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TASUTA

Kriisiõppusest „Kevadmurd 2025“
23. ja 24. aprillil osales vallavalit-
suse kriisimeeskond üleriigilisel 
õppusel „Kevadmurd 2025“, kus 
72 kohalikku omavalitsust üle riigi 
harjutasid koos elutähtsate teenuste 
osutajatega, kuidas kriisiolukorras 
tagada inimestele eluks vajalikud 
teenused.

23. aprillil toimus lauaõppus koos-
töös oluliste partnerite Gren Viru ja 
Järve Biopuhastusega. Arutasime 
läbi võimalikud kriitilised olukorrad 
ja otsisime lahendusi, et meie teenu-
sed toimiksid ka kõige raskemates 
tingimustes. 24. aprillil viisime hool-
dekeskuses läbi praktilise väliõppuse. 
Testisime generaatori transporti, 
ühendamist hoone elektrisüsteemiga 

ja elektrivarustuse taastamist olukor-
ras, kus tavapärane elektrivõrk on välja 
lülitatud. Samuti harjutasime kriisi-
info liikumist juhul, kui tavalised side-
kanalid on häiritud.

Kogemus ja järeldused
Õppus näitas selgelt meie tugevusi, 
suutsime kiiresti reageerida ja mees-
konnana tõhusalt tegutseda. Samas 
tõi õppus esile ka parendusvajadu-
sed, eriti info liikumise ja varustuse 
valmisoleku osas. Sellised reaalsed 
harjutused on hädavajalikud, et suu-
rendada kogu valla kriisitaluvust ja 
tagada kogukonna turvatunne.

Lähiajal plaanime küsida riigilt 
toetust generaatori transportimiseks 

vajaliku kastihaagise ostmiseks, Kaare 
3 kogunemiskoha varustamiseks stat-
sionaarse generaatoriga ning generaa-
tori aluse ja kaabelduse rajamiseks. 
Samuti on kavas paigaldada Kalevipoja 
lasteaeda statsionaarne generaator, 
et tagada hoone toimepidevus, kuna 
sellesse lasteaeda rajatakse vajadusel 
valverühm.

Need investeeringud on osa meie 
laiemast plaanist, et kriisiolukorras 
suudaksime kogukonda toetada, elu-
tähtsaid teenuseid katkematult pak-
kuda ning kiirelt ja tõhusalt tegutseda.

Kevad on õppuste aeg. 28. aprillist 
2. maini toimus Virumaal ühisõppus 
„KILP 2025“, kus mul oli au osa-
leda külalisena. Tegemist on olulise 

harjutusega, mille eesmärk on koos-
töös rohkem kui 600 kaitseliitlase, 
politseiniku ja päästjaga testida ja 
täiustada meie valmisolekut kriiside 
lahendamiseks piirkonnas. Külas-
tuspäeva käigus tutvusin erinevate 
õppuse etappidega ja nägin vahetult, 
kuidas eri struktuurid omavahel koos-
tööd teevad.

Tänan õppuste korraldajaid ja neil 
osalejaid ning kõiki koostööpartne-
reid. Jõhvi vald jätkab süsteemset 
tööd kriisivalmiduse tugevdamisel, 
et olla valmis ootamatuteks olukor-
dadeks ja toetada meie kogukonda igas 
olukorras.

MARIS TOOMEL
vallavanem

Laulu- ja tantsupeoeelse tiheda konkursisõela läbinud Jõhvi koorid ja 
tantsurühmad lunastasid pääsu juuli alguses Tallinnas toimuvale suurele 
laulu- ja tantsupeole „Iseoma“.

Laulupeole said kõik kolm põhikooli 
koori, Jõhvi gümnaasiumi noorte-
koor ning Kirderanniku koor. Ootel 
on muusikakooli koor Sinilind ja 
meeskoor Kaevur.

„Kui rääkida Kaevurist, siis 
tagasisidet vaadates on lootus suur, 
et ka nemad saavad. Meeskooride 
ettelaulmised toimuvad mais, kuid 
seni tehtud töö ja panus lubavad 
uskuda positiivset tulemust,“ ütles 
Ida-Virumaa rahvakultuurispetsialist 
Anne Uttendorf. See, et meeskoor 
Kaevur, mis oli vahepeal hääbumas – 
koroonaajal oli seal kümmekond 
lauljat –, taas koos käib ja laulab, 

on Uttendorfi sõnul dirigent Hirvo 
Surva teene. „Tema tõi mehed jälle 
kokku ja pani laulma ning nüüd 
juhendab koori Sur va õpilane 
Kirill Gorjušin.“ Paar viimast aastat 
on Kaevur tegutsenud Jõhvi valla 
kollektiivina.

Juba peokutse saanud lauljate 
kohta jätkub Uttendorfil ainult 
kiidusõnu: „Põhikooli lauluõpe-
taja Küllike Šapovalov teeb imelist 
tööd – tema mudilas- ja poistekoor 
said ettelaulmisel suurepärased hin-
ded, lastekoorile pandi hindeks väga 
hea. See on väga tore, et on lapsi, kes 
tahavad laulda, aga ülioluline on just 

õpetaja roll.“ Väga heade tulemus-
tega said pääsme laulukaare alla ka 
Tanja Elkeni juhendatud gümnaa-
siumi noortekoor ja Kirderanniku 
koor, mille liikmete arv on samuti 
enne pidu kasvanud.

Tantsupeomurul teevad samme 
gümnaasiumi tantsurühmad Jõhvi-
kas I ja Jõhvikas II, keda juhendab 
Taivo Aljaste. „Noored olid väga tub-
lid ja säravad. Kui varem on gümnaa-
siumil olnud üks rühm välja panna, 
siis sedapuhku on koolis tantsuhuvi-
liste arv kasvanud,“ ütles Uttendorf.

Peole pääsesid ka mõlemad Jõh-
vis tegutsevad täiskasvanute sega-
rahvatantsurühmad: Anu Pungase 
juhendatav Lausa Lust ning Taivo 
Aljaste käe all tantsusamme harjutav 
Jõhvikamoos.

„Peole saamine muutub aasta-
aastalt keerulisemaks, sest soovijaid 
on palju ja kõik ei mahu laulukaare 
alla ega staadionimurule. Eriti tihe 
on konkursisõel naisrühmadel, kel-
lest pääsevad peole vaid pooled,“ 
ütles Uttendorf. Seekord esindab 
Jõhvi naistantsijaid Gevi 2, kes har-
jutab Marju Auli käe all.

„On nähtud palju vaeva ja 
tehtud südamega tööd, et selleni 
jõuda – laulu- ja tantsupidu ühen-
dab rahvast ja pakub osalejatele 
unustamatu kogemuse. Kui kogu 
see ilu lõpuks lavastusse pannakse, 
on tulemus midagi tõeliselt imelist,“ 
sõnas Uttendorf.

Tantsijad sõidavad peole 29. juu-
nil ja lõpetavad oma esinemised 5. 
juulil pärast rongkäiku. Lauljad vii-
bivad Tallinnas 3.–6. juulini. Ees 
ootavad intensiivsed proovipäevad 
ja ettevalmistused. Kuigi töö on 
olnud tihe, ootab kõiki ees üks eri-
line, hingestatud ja meeldejääv pidu, 
mis kannab nime „Iseoma“.
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Esita oma 
kandidaat Jõhvi 
valla aukodanikuks
Kutsume üles esitama Jõhvi valla aukodaniku 
kandidaate. Aukodaniku tiitel on valla kõrgeim 
tunnustus, mida antakse eriliste teenete eest 
hariduse, kultuuri, spordi, sotsiaal-, tervishoiu- 
ja majandusvaldkonnas ning muudel olulistel 
ühiskondlikel tegevusaladel.
Tiitel antakse pidulikult üle Eesti taasiseseisvu-
mispäevale pühendatud kontsertaktusel.
Kandidaadi esitamise õigus on kõigil vallako-
danikel, volikogu liikmetel, komisjonidel, frakt-
sioonidel ja vallavalitsusel. Esildis peab sisal-
dama kandidaadi nime, sünniaega, elukutset 
või ametit, töö- või teenistuskohta ning lühikest 
ülevaadet tema teenetest. Esildise juurde tuleb 
lisada kandidaadi allkirjastatud nõusolek tema 
kohta esildises märgitavate isikuandmete tööt-
lemiseks. Ilma kandidaadi kirjaliku nõusolekuta 
ei ole võimalik kandidaati volikogule hääletami-
seks esitada (Euroopa Liidu isikuandmete kaitse 
üldmääruse artikli 6 alusel).
Esildise põhi on Jõhvi valla kodulehel.
Ettepanekud koos kandidaadi nõusolekuga 
tuleb esitada hiljemalt 20. mail kell 23.59 Jõhvi 
vallavalitsusele meiliaadressil johvi@johvi.ee või 
aadressil Kooli 2.
Aukodaniku tiitel antakse vallavolikogu häälte-
enamusega ning sellega kaasneb aukodaniku 
märk, tunnistus ja rahaline preemia. Viimati päl-
vis Jõhvi aukodaniku tiitli 2022. aastal kohaliku 
elu edendaja Kalev Naur.
Tunnustagem väärikaid inimesi, kes on andnud 
olulise panuse Jõhvi valla arengusse!

Lisateave: abivallavanem Ingrid Spitz, 
ingrid.spitz@johvi.ee.
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Foto: Erika Prave

Selgusid laulu- ja 
tantsupeole pääsejad

Evakuatsiooniõppus „Miljon 
Miksi 2025“ jõudis ka Jõhvi
Õppuse raames loodi spordihalli eva-
kueeritavate kogunemispunkt, mille 
tegevusi viis läbi naiskodukaitse. 
Õppuse eesmärk oli harjutada elanike 
evakueerimist kriisiolukorras koostöös 
eri asutuste ja omavalitsustega. Jõhvis 
võeti vastu 146 evakueeritavat, kelle 
rollis olid ajateenijad. Kogunemis-
punkti ülesseadmine ja toimimine 
andsid võimaluse katsetada protse-
duure, logistikat ning osapoolte, sh 
Jõhvi valla, päästeameti ja kaitseliidu 
vahelist koostööd.

Küllike Kullerkupp,
vallavalitsuse 

kommunikatsiooninõunik
evakuatsiooni sihtüksuse rühmajuht 

Alutaguse ringkonnas
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Arutatakse ümberkorraldusi Uikala ristmikul
Vallavalitsus otsib püsivamaid lahendusi, et 
muuta liiklus Uikala ristmikul turvalisemaks. 
Töös on kavand, mille kohaselt suletakse sõi-
dukitele Jaama tänava ots ning ehitatakse Jõhvi 
linna ja Tallinna–Narva maantee ühendamiseks 
uus teelõik Põllu tänavale.

Liiklus Tallinna–Narva maanteel on tihe ning 
teisele poole maanteed, kus äripargis alustavad 
tegevust järjest uued ettevõtted, pääseb Jõhvist 
otse ainult üle Uikala ristmiku.

„Mure, et inimesed ei pääse tiheda liiklusega 
ristmikult üle, on kestnud juba aastaid, ja nüüd, 
kus äripargis on algamas vilgas ehitustegevus, on 
see mure veelgi kasvanud,“ ütles abivallavanem 
Ilmar Aun. Juba on alanud uue ärikeskuse raja-
mine ning peagi alustatakse filmilinnaku ehitust. 
„Kui hiljem lisanduvad uued töökohad, kasvab 
nii ristmiku ületajate kui ka sõidukite hulk mär-
kimisväärselt. Seepärast hakkasime juba eelmisel 
suvel otsima uusi lahendusi.“

Transpordiamet on kavandanud sellele lõi-
gule neljarajalise maantee, mida ei hakata aga 
enne 2030. aastat kindlasti ellu viima. Rekonst-
rueerimisprojektiga on ristmiku ümbruse alad 
reserveeritud ja alternatiivset lahendust samuti 
ei lubata, kui see kaldub kõrvale neljarajalise 
maantee projektist: uued lahendused peavad 
olema algse projektiga sarnased või väikese kuluga 
ümber tehtavad.

Esialgu pakuti välja ülekäigusilla või tunneli 
idee, kuid nendest on nüüd loobutud, sest need 
oleks kallid. Koostöös transpordiameti spetsialis-
tidega on välja töötatud plaan, mille kohaselt jääks 

Jaama tänavalt otse üle praeguse Uikala ristmiku 
kulgema ainult kergliiklus, aga autode jaoks ehi-
tataks maanteele pääsemiseks uus teelõik Põllu 
tänava lõppu. Jaama–Uikala ristmikule rajataks 
ühe sõidusuuna laiuselt ohutussaar, mis muudaks 
tee ületamise turvalisemaks.

Auna sõnul kavatseb vallavalitsus ehitada 
Jaama tänavale Rakvere tänavast Muru tänavani 
kergliiklustee; sealt edasi, maanteeni on kõnnitee-
osa juba olemas. Lisaks on plaanis rajada Kotinuka 
külani umbes kilomeetri pikkune kergliiklustee, 
mille saaks edaspidi ühendada Toilast tuleva 
kergliiklusteega. Selleks loodetakse raha saada 
omavalitsuste kergliiklusteede ehitamise toetus-
meetmest. „Nii tekiks selles piirkonnas terviklik 

kõnnitee lahendus,“ sõnas Aun. Toetuse saamise 
korral võiks kergliiklustee ehitus alata 2026. aastal.

„Kogu Uikala ristmiku projekteerimise ja 
ümberehituse maksumus oleks umbes pool mil-
jonit eurot ja meie nägemuses võiks selle kinni 
maksta transpordiamet, sest see on osa kavanda-
tud riigitee rekonstrueerimise projektist. Oleme 
teinud päringu kliimaministeeriumile ja saanud 
eitava vastuse, aga teame, et ka transpordiamet 
otsib oma kanaleid mööda rahastust, ja nemad 
on optimistlikumad kui meie,“ ütles Aun.

Kuni ümberehituseks võimalusi otsitakse, 
kehtib Uikala ristmikul kiirusepiirang 50 km/h 
ja turvalisust tagatakse kiiruskaamera abil.
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Valitsus kiitis heaks 
Jõhvi ja Toila valla ühinemise
Vabariigi valitsus kinnitas määruse, mille tulemusel moodustub 
Jõhvi ja Toila valla ühinemisel uus omavalitsus – Jõhvi vald.

Määrusega rahuldatakse Jõhvi ja Toila valla esi-
tatud taotlused haldusterritoriaalse korralduse 
muutmiseks. 18. detsembril 2024 toimunud Jõhvi 
ja Toila vallavolikogude istungitel kiideti heaks 
kahe omavalitsuse ühinemisleping ning nõustuti 
haldusterritoriaalse korralduse muutmisega. Toila 
vallavolikogu otsustas tänavu 29. jaanuari ja Jõhvi 
vallavolikogu 30. jaanuari istungil esitada regio-
naal- ja põllumajandusministeeriumile taotluse 
haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks ehk 
valdade ühinemiseks. Kaks omavalitsust on pida-
nud ühinemisläbirääkimisi alates 2022. aastast.

Regionaal- ja põllumajandusministri Hendrik 
Johannes Terrase sõnul on ühinemine oluline, 
et tagada tugevam omavalitsus. „See vabatahtlik 
ühinemine loob Ida-Virumaale senisest oluliselt 
tugevama ja efektiivsema omavalitsuse, mis suu-
dab ressursse tõhusamalt kasutada ning stratee-
gilisemalt panustada piirkonna arengusse. Tugev 
ja hästi toimiv regionaalne keskus nagu uus Jõhvi 
vald on oluline kogu Eesti konkurentsivõime ja 
tasakaalustatud arengu seisukohast. See on hea 

näide sellest, kuidas kohalik initsiatiiv võib viia 
parema ja efektiivsema valitsemiseni,“ lausus ta.

Kahe valla ühinemisel moodustub uus oma
valitsus kogupindalaga 290 ruutkilomeetrit. Ühi-
neva omavalitsuse rahvaarv saab olema pea 15 800 
elanikku. Ühinemisläbirääkimiste käigus otsustati, 
et tulevase omavalitsuse nimeks saab Jõhvi vald.

Ühinevad omavalitsused on rõhutanud, et 
Jõhvi ja Toila valla ühinemisega moodustatakse 
Ida-Virumaal tugevam ja tõhusam omavalitsus, mis 
suudab pakkuda kvaliteetsemaid avalikke teenu-
seid ning toetada piirkonna jätkusuutlikku arengut. 
Jõhvi ja Toila on geograafiliselt ning funktsionaal-
selt väga tihedalt seotud. Ühinemine loob ühtse ja 
loogilise haldussüsteemi, mis tähendab sujuvamat 
ning tõhusamat teenindust nii piirkonna elanike, 
ettevõtete kui ka vabaühenduste jaoks.

„Jõhvi ja Toila läbipõimumine on saanud 
alguse juba aastaid tagasi. See ühinemine on nagu 
loomulik samm kahe naabri vahel, kes on niikuinii 
igapäevaselt seotud – lapsed käivad samades koo-
lides, inimesed töötavad samades ettevõtetes ja 

kasutavad samu teenuseid. Ühinemisel saab lisaks 
muudele väärtustele olema keskus, mis lähendab 
praeguse Toila haldusterritooriumi erinevaid piir-
kondi,“ ütles Toila vallavanem Eve East.

„Koos oleme tugevamad ja saame lihtsamalt 
ning ühtsemalt oma kodukandi eest seista. Meie 
eesmärk on luua selline omavalitsus, kus igal ini-
mesel on hea elada, olenemata sellest, kas tema 
kodu asub Jõhvis või Toilas,“ lisas Jõhvi vallavanem 
Maris Toomel.

Eestis on praegu 79 omavalitsust, sh 64 valda 
ja 15 linna. Ida-Viru maakonnas on kokku neli 
valda ja neli linna. Pärast haldusterritoriaalse 
korralduse muutmist jääb maakonda neli linna 
ja kolm valda ning Eestisse kokku 78 omavalit-
sust, nende hulgas 63 valda ja 15 linna. Tegemist 
on esimese omavalitsuste ühinemisega pärast 
2017. aasta haldusreformi.

Määrus jõustub ehk uus Jõhvi vald moodusta-
takse Jõhvi vallavolikogu valimistulemuste välja-
kuulutamise päeval. Kohalike omavalitsuste voliko-
gude valimised toimuvad 13.–19. oktoobrini 2025.

AGNES JANSON
põllumajandusministeeriumi nõunik

Algab sotsiaalmaja 
ümberehitus
Vallavalitsus sõlmis OÜga Lammutusmehed 
lepingu Kaare 7 asuva sotsiaalmaja rekonst-
rueerimiseks. Maja peaks saama uue sisu ja 
välimuse 2026. aasta lõpuks.
„Leping on sõlmitud ja töömehed juba tee-
vad ettevalmistusi,“ ütles Aun. Ta tõdes, et 
hanketulemuste väljakuulutamine venis 
vaidluste tõttu kuu aega. „Meile on aga iga 
päev oluline – kuna töid rahastab õiglase üle-
mineku fond, peab objekt selle tingimuste 
järgi olema pooleteise aasta pärast valmis.“
Et sotsiaalmaja asub elurajooni keskel ja 
suure liiklusega tänava ääres, toovad ehi-
tustööd kaasa ka ebamugavusi: suureneb 
ehitusveokite hulk ning töödega kaasnevad 
müra, tolm ja vibratsioon, mis mõjutavad 
ümberkaudsete majade elanikke. „Loodan 
siiski, et inimesed mõistavad, et see on aju-
tine ning selle käigus saab üks objekt linnas 
korda,“ ütles Aun.
Maja pikem osa, A-korpus ehitatakse ümber 
osaliselt, sealjuures kolme korruse jagu üle-
arust pinda konserveeritakse. B-korpus lam-
mutatakse ja ehitatakse seejärel uuesti üles. 
B-korpusesse tuleb piisav hulk sotsiaalelu-
ruume, mis võiksid vallavalitsuse hinnangul 
pikemas plaanis Jõhvi valla vajadused katta. 
A-korpuses jääb veel umbes kümneks aastaks 
kasutusse väiksem arv renoveerimata tube. 
Juhul kui mingeid uusi suuremaid kriise ei 
järgne, saab A-korpuses sotsiaalmajutuse 
pindadest 2035. aastaks täielikult loobuda.
Auna sõnul oli senises seisus sotsiaalmaja 
ülalpidamine vallale väga kulukas ja kuna 
õiglase ülemineku fondi tingimused sobi-
sid, oli renoveerimistoetuse taotlemine sealt 
õige otsus. „Valla omaosalus on ainult 15% 
summast,“ ütles Aun. Renoveerimine annab 
võimaluse sotsiaalmaja kulutõhusamalt 
majandada ja sealsete teenuste kvaliteeti 
parandada.
1965. aastal ühiselamuks ehitatud hoonet on 
sotsiaalmajana kasutatud alates 2002. aastast.

JT

Kaasavasse eelarvesse 
esitati kaheksa 
ettepanekut
Tänavu eraldatakse kaasavast eelarvest 25 000 
eurot, et viia ellu vallakodanike esitatud ideid. 
Rahvahääletusele läks viis ettepanekut.
Viiendat aastat eraldab vallavalitsus raha kaasa-
vasse eelarvesse. Tänavu laekus kaheksa ettepa-
nekut. Komisjon valis neist välja viis, mis läksid 4. 
maini kestnud rahvahääletusele. Selle tulemused ei 
olnud Jõhvi Teataja trükkiminekuks veel selgunud.
Lõpphääletusele pääses kaks Marina Rogozina 
ideed. Üks tema mõte on parandada liiklusturva-
lisust: paigaldada koostöös politseiga linna täna-
vatele kiirustablood, mis näitaksid autojuhtidele 
tegelikku sõidukiirust ja tuletaksid meelde, millise 
kiirusega tegelikult peab sõitma. Teine idee on val-
gustada viadukt, nii et see maamärgina ehiks linna.
Vladislav Naumov ja Deniss Ozerov tegid ette
paneku paigaldada promenaadile aukodanike 
mälestuspingid ning iga pingi juurde ka aukoda-
niku tegevust kajastava sümboli.
Kotinuka ja Kose küla elanikelt on tulnud ettepanek 
rajada laste mänguväljak.
„Kaasav eelarve on hea näide kogukonna kaasami-
sest, mida vald peab oluliseks. See annab elanikele 
võimaluse ise esitada ja valida ideid, mis aitavad 
parandada ja rikastada meie elukeskkonda,“ ütles 
vallavanem Maris Toomel. Samuti annab see valla-
valitsusele aimu, millele veel tähelepanu pöörata. 
„Oluliseks eesmärgiks on kogukonnatunde tugev-
damine − kaasav eelarve innustab inimesi ühiselt 
kodukoha arengu peale mõtlema.“
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Kalmistul muutub prügikorraldus
Vallavalitsus lasi kalmistu välialalt ära viia suured 
prügikonteinerid ja paigutada uued prügikastid 
kalmistu siseteede äärde. Kalmistult veetakse 
ära vaid kohapeal tekkiv prügi.

Kalmistul tekkivad jäätmed tuleb sorteerida. 
Roheline olmeprügi konteiner on mõeldud kalmis-
tul tekkivate tavajäätmete jaoks nagu küünlatopsid, 
kunstlilled, lillepotid, kilekotid, klaas ja plast.

Must bioprügi konteiner on ette nähtud loo-
duslikele jäätmetele nagu lilled, lehed ja muud 
orgaanilised materjalid.

Lisaks on kalmistu sissesõidukohtadesse 
paigaldatud kolm tõkkepuud. Nende eesmärk ei 
ole piirata inimeste liikumist, vaid aidata hoida 
korda ja kontrollida sissesõitu. Tõkkepuu alt läbi 
sõitva sõiduki registreerimismärk fikseeritakse 

kaameraga. Juhul kui avastatakse ebaseaduslik 
prügistamine, saab vallavalitsus kindlaks teha, 
millised sõidukid sel ajal kalmistul viibisid.

Lisateave tõkkepuude kohta avalda-
takse valla kodulehel ja tõkkepuudele 
pannakse ka infosildid.

Milleks neid muudatusi vaja on?
Eesmärk on hoida kalmistu korras, 
vähendada prügiprobleeme ning hoolit-
seda selle eest, et kalmistu jääb väärikaks 
paigaks, kus austatakse lahkunuid. Tõkke-
puud aitavad hoida liikluse kalmistul kontrolli all 
ja vältida prügi ebaseaduslikku mahapanemist.

Varem asusid suured prügikonteinerid Edise 
küla poolse tee ääres, kuid sageli kasutati neid 

isikliku prügi äraviskamiseks. Konteinerid täitusid 
ehitusjäätmete, rehvide, mööbli ja muuga. Lisaks 
reostasid inimesed konteinerite ümbrust, muutes 

kalmistu keskkonna ebameeldivaks 
ning tekitades vallale prügi äraveoga 
suuri lisakulusid.

Esialgu paigaldati piirkonda 
kaamerad, et korda hoida, kuid see 
ei aidanud prügistamist lõpetada. 
Seepärast otsustati ellu viia ulatus-
likumad muudatused.

Palume kõigil kalmistul käijatel 
suhtuda muudatustesse mõistvalt ning 

aidata kaasa, et meie kalmistu oleks puhas 
ja väärikas paik.

JT
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Tule Jõhvi valla päevadele!
4.–7. juunini toimub vallas sündmusterohke pidunädal, mis toob esile piirkonna elujõulisuse, 
kogukonnatunde ja loovuse. Saame kokku traditsioonide kaudu, jagame ühiseid rõõme ja 
loovust ning vaatame koos tulevikku. Valla päevad ei ole ainult vaatamiseks, vaid aktiivseks 
osalemiseks ja ühiseks loomiseks!

EESTI LIPU PÄEV 4. JUUNIL KELL 19 
HEINO LIPU STAADIONIL
Pidunädal saab alguse Eesti lipu 141. aastapäeva 
tähistamisega. Heino Lipu staadionil toimub 
liikumisüritus, mille keskmes on sinimustvalge, 
vabaduse ja ühtsuse sümbol. Kutsume kõiki – 
peresid, sõpruskondi ja töökollektiive – osa 
võtma ja üheskoos läbima vähemalt 141 kilo-
meetrit. See on õhtu, kus saavad kokku isamaa-
lisus ja tervislik eluviis.

HIIEKONTSERT 5. JUUNIL KELL 19 
TAMMIKU HIIES
Jõhvi külje all paiknev Tammiku hiis, kus põi-
muvad looduspärand ja tööstusmaastik, muu-
tub kontserdipaigaks, kus astub üles armastatud 
duo Puuluup. Nende muusika ühendab päri-
musmuusika, kaasaegse helikeele ja ainulaadse 
lavalise kohalolu – tulemuseks on erakordne 
elamus.

LOOMEÖÖ 6. JUUNIL KELL 18 JÕHVI 
KUNSTIKOOLI ÕUEALAL
Jõhvi kunstikooli hoov täitub loovusega! Esi-
nevad kohalikud kunstnikud, käsitöölised ja 
disainerid. Toimuvad töötoad, kus külastajad 
saavad ise loomingulises tegevuses kaasa lüüa. 

Fookuses on eestikeelne kirjandus – tähistame 
eesti kirjakeele ja trükiraamatu 500. aastapäeva 
kirjandusloome, kirjutamise töötubade ja sil-
mast silma kohtumistega kirjanikega. 

Jõhvi keskraamatukogu toob eestikeelse raa-
matu ja kirjakeele 500. sünnipäeva aastal foo-
kusesse eesti kirjanduse ning viib LoomeÖÖl 
huvilised kokku raamatusarja „Apteeker Melc-
hior“ autori Indrek Harglaga ning korraldab 
Heili Konsa uue luulekogu „Anna armu“ esit-
luse. „Aga meil on LoomeÖÖl välja pakkuda 
veel üks sündmus, ja see on kohtumine Jõhvi 
gümnaasiumi vilistlase Indrek Spunginiga, kel-
lest on saanud huvitavate dokfilmide stsenarist 
ja režissöör,“ märkis Jõhvi keskraamatukogu 
arendusjuht Tiia Linnard.

LAULUPÄEV „PÜHENDUS“ 7. JUUNI 
HOMMIKUL MIHKLI KIRIKUS
Laulupeotraditsioon on meie rahva hinge pee-
gel. Jõhvi Mihkli kirikus toimuv laulupüha viib 
meid ajas tagasi, meenutades, kuidas 160 aasta 
eest kõlasid siin esimese kihelkondadevahelise 
laulupeo laulud. Tähistame seda väärikat sünd-
must Mihkli kirikus piduliku jumalateenistuse 
ja kontserdiga. Kavas on ajaloolised laulud ja 
kaasaegsed töötlused ning laulma ja kuulama 
on oodatud kõik, kes kannavad laulu südames.

KOGUKONNAPÄEV 7. JUUNIL 
KELL 16 MUUSIKAVÄLJAKUL
Valla päevad lõpetatakse pidulikult kogukonna-
päeval, kus kohtuvad inimesed, ideed ja ettevõt-
mised. Külastajaid ootavad töötoad, näitused, 
praktilised tegevused ning kohalike asutuste, 
organisatsioonide ja ettevõtete esitlused. Laval 
astuvad üles valla isetegevuslased ja õhtu kulmi-
neerub armastatud lauljatari Inese kontserdiga.

SÕPRUSLINNA OLECKO OSALUS
Sel aastal võtavad Jõhvi valla päevadest osa ka 
meie sõpruslinna Olecko esindajad Poolast. 
Nende külastus saab võimalikuks sõpruslin-
nade ja -valdade programmi CERV toel. Olecko 
esindajad tutvustavad oma kultuuri ja käsitööd 
6. juunil loomeööl. Enne seda otsitakse ühisel 
häkatonil Jõhvi valla esindajatega uusi ideid, 
kuidas sõpruslinnade suhteid paremini hoida 
ning mida ühiselt teha. 7. juunil toimub Heino 
Lipu staadionil sõpruslinnade jalgpallikohtu-
mine ning õhtul saab kogukonnapäeval näha 
Olecko tantsijate ja lauljate etteasteid.

Olete kõik väga oodatud – loome koos!

Rohkem infot on 
Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse kodulehel 

huvikeskus.info/meeldivatekohtumispaik/.
JT

1. juunini saab taotleda 
kultuurisündmuste 
toetust
Jõhvi vald pakub kohaliku kultuurielu elavdamiseks 
projektitoetust avalikkusele mõeldud kultuurisünd-
muste või ühistegevuste korraldamiseks. Taotlus 
tuleb esitada 1. juuniks infosüsteemi SPOKU kaudu. 
Projektitoetuse määramisel arvestatakse järgmiste 
kriteeriumidega:

•	 projekti suunatus valla elanikele või nende 
huvides;

•	 projekti eesmärkide ja tegevusplaanide sel-
gus ning seotus projekti eesmärkidega;

•	 eelarve põhjendatus ning oma- ja/või 
kaasfinantseeringu olemasolu vähemalt 20% 
ulatuses projekti kogueelarvest;

•	 kulutuste põhjendatus, selgus ja vastavus 
eesmärkidele;

•	 projekti mõju kultuuri kättesaadavusele ja 
kultuuriteadlikkuse suurendamisele Jõhvi 
vallas;

•	 erinevate kogukondade kaasatus ja koostöö-
partnerite osalus.

Projektitoetuse eraldamise otsustab vallavalitsus 
komisjoni ettepanekul, mis tehakse ühe kuu jooksul 
nõuetekohaste taotluste esitamise tähtajast.
Toetuse määramise korraga saab tutvuda valla vee-
bilehel johvi.ee.
Lisainfo: kultuuri- ja spordinõunik Avo Sambla, 
tel 5376 5121, avo.sambla@johvi.ee.

KÜLLIKE KULERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Esita oma kandidaat 
täiskasvanuhariduse 
tunnustuskonkursile!
Kuni 1. juunini oodatakse esitama kandidaate täiskas-
vanuhariduse tunnustuskonkursile. Kandidaate saab 
esitada neljas kategoorias: aasta õppija, aasta õpitegu, 
aasta koolitaja ja aasta õppijasõbralik tööandja.
Ida-Viru maakonna täiskasvanuhariduse koordinaatori Virve 
Linderi sõnul annab täiskasvanuhariduse tunnustuskon-
kurss võimaluse esile tõsta õppivaid täiskasvanuid, õppimist 
väärtustavaid organisatsioone ja kogukondlikke õppimist 
soosivaid tegusid. Eelmisel aastal esitati Ida-Virumaal täis-
kasvanuhariduse tunnustuskonkursile kokku 30 kandidaati.
„Ootame inimesi esitama aasta õppija kandidaatideks neid 
täiskasvanuid, kes on jätkanud katkenud haridusteed, 
omandanud uue eriala või osalenud koolitustel ja seeläbi 
muutnud oma elu,“ selgitas Linder. „Mõelge, ehk on just teie 
tutvusringkonnas mõni tubli õppija, kelle lugu võiks olla 
meile kõigile inspiratsiooniks, või väärib tunnustust mõni 
koolitaja, kelle koolitusest hiljuti osa saite, või hoopis teie 
tööandja, kes on pakkunud enesetäiendamise võimalusi,“ 
innustab Linder märkama tublisid ja tegusaid inimesi.
Kõigi esitatud kandidaatide seast selgitatakse välja maa-
kondlikud laureaadid, kes saavad tunnustatud pidulikul 
tänusündmusel, 26. septembril Jõhvi kontserdimajas toi-
muval Ida-Viru haridusgalal. Maakondlike laureaatide seast 
teeb valiku üleriigiline komisjon. Aasta õppijat, koolitajat, 
õpitegu ja õppijasõbralikku tööandjat tunnustatakse 17. 
oktoobril toimuval täiskasvanuhariduse tänusündmusel, 
mis on osa traditsioonilisest täiskasvanud õppija nädalast. 
Täiskasvanud õppija nädal toimub sel aastal 28. korda ja 
algab üle-eestilise „Õpitunniga“.
Tunnustamine toimub Euroopa sotsiaalfondi projekti VÕTI 
tegevuse „Elukestva õppe populariseerimine ja kogukondlik 
edendamine“ raames. Konkursi korraldab Eesti täiskasva-
nute koolitajate assotsiatsioon koostöös haridus- ja tea-
dusministeeriumiga. Ida-Virumaa tegevusi toetab õiglase 
ülemineku fond ning koordineerib haridus- ja noorteamet. 
Kandidaate saab esitada 1. juunini veebilehel andras.ee.

JT

Kindral Aleksander Tõnissoni 150. sünniaas-
tapäeval asetasid esmakordselt tema monu-
mendi jalamile pärjad presidendi kantselei, 
kaitseministeeriumi ning Tallinna ja Tartu 
linnavalitsuse esindajad ja kindrali lähisugu-
lased. Tavapäraselt olid austust avaldamas ka 
Jõhvi vallavalitsuse, kaitseväe ja kaitseliidu 
esindajad.

Kindral Tõnissoni mälestusürituse korral-
daja Kalev Naur tundis rõõmu, et tänavune 
tseremoonia oli tavapärasest rahvarohkem ja 
soliidsem. „Tõnissoni kuju on Jõhvis olnud 
paarkümmend aastat ja meie kindrali mälestust 

on siin paar korda aastas – vabariigi aastapäe-
val ja võidupühal – pärgade ja kõnedega ikka 
meeles peetud. Sel aastal on suurema sünniaas-
tapäeva puhul ka meelespidamine väärilisem.“

Mälestustseremoonia liigutavaim hetk oli 
see, kui kindrali järeltulijad, viienda põlvkonna 
esindajad, jõhvilasi oma esiisa mälestuse hoid-
mise eest tänasid.

Jõhvilaste kõrval peavad Aleksander Tõnis-
soni oma kindraliks ka tartlased ja tallinlased, 
sest just nende linnapea on Tõnisson olnud.

Monumendi jalamile pärja asetanud Tartu 
linna esindaja rääkis kindralist kui inimesest, 

kes linnapeana pühendus Emajõe Ateena aren-
damisele, luues viie ametiaastaga palju kaunist 
ja puudutavat. Tõnissoni enda sõnul olnud lin-
napea amet talle nii huvitav, et ta ei kavatsenud 
puhkustki võtta.

Jõhvi volikogu esimees Vallo Reimaa ütles, 
et kuigi Tõnissoni meenutatakse tseremoonia-
tega vaid paaril korral aastas, on ta kogu aeg siin 
ning inimestel meeles.

Aleksander Tõnissoni sünniaastapäeva 
puhul toimusid ka traditsiooniline ajalookon-
verents ja kindrali jooks. 

JT

Tõnissoni järglased tänasid kokkutulnuid oma esiisa mälestuse hoidmise eest.

 Foto: Erika Prave

2002. aastal püstitati kaitseliidu Jõgeva-
maa maleva algatusel kindral Tõnissoni 
sünnikohta mälestuskivi. 1998. aastal avati 
mälestuskivi ka Tallinnas Metsakalmistul. 
Jõhvi keskväljakul avati 2005. aastal Alek-
sander Tõnissoni monument. Kuju vasakul 
käel on Tallinna ja paremal Tartu maantee, 
mis sümboliseerib seda, et ta oli nii Tartu 
kui ka Tallinna linnapea. Kindrali pilk on aga 
suunatud Narva poole, kus toimusid tema 
juhtimisel peamised lahingud.
2005. aastast alates korraldab kaitseliidu 
Alutaguse malev Aleksander Tõnissoni 
sünniaastapäevale pühendatud militaar-
rännak-jooksu „Kindrali jooks“. Tartus paigal-
dati 2009. aastal Tõnissoni sealsele eluase-
mele mälestustahvel. Jõhvi muuseumi selts 
korraldab alates 2018. aastast Aleksander 
Tõnissoni konverentse, mis on pühendatud 
sõjaajaloole ja kaitsetahtele. 
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Õppimine ja eriti eksamite tegemine on kevadel vägagi päevakorral, nii kooli
õpilaste kui ka täiskasvanute jaoks. Hulda Lepisk on üle 30 aasta õpetanud 
täiskasvanutele mitmel pool eesti keelt teise keelena, mõnda aega ka põhitöö 
kõrvalt, ning pälvinud selle eest ka Jõhvi vallavalitsuse tunnustuse. Keele
õppest ja eksamineerimisest alljärgnevas intervjuus räägimegi.

Kuidas teile tundub, kas aja jooksul 
on suhtumine eesti keele õppesse 
muutunud?
Eks keeleõppijad on erinevad. Need, kel 
on huvi ja tahtmist, saavad alati selgeks.

Võtan eksameid vastu alates 1992. 
aastast. Esialgu olid tingimused teised, 
nüüd kehtib Euroopa standard. Mäle-
tan, kord palju aastaid tagasi rääkis üks 
naine eksamil kenasti oma tööst, aga kui 
hakkasime talt räägitut üle küsima, ei 
saanud ta midagi aru. Oli kogu teksti 
pähe õppinud ja esitas seda kui luule-
tust. Sellisest õppimisest muidugi kasu 
ei ole.

Keel ununeb, kui pärast nõutava 
keeleoskustunnistuse kättesaamist eesti 
keelt ei kasutata või selle vastu enam 
huvi ei tunta. Elu on huvitav siis, kui 
sisenetakse ka eesti kultuuriruumi.

Teadmised ei tule ka siis, kui ise 
vaeva nägemata nõutakse tulemust. 
Olin välishindaja ühes põhikoolis. Selle 

põhjal, mida ma seal ühe grupi puhul 
nägin ja kuulsin, jäi tunne, et kuna 
õpetaja on tänapäeval surutud justkui 
teenindaja rolli, oodatakse temalt ainult 
häid hindeid. Nimelt hindeid. Vanemad, 
selle asemel, et oma laps õppima suu-
nata ja temalt kuigivõrdki pingutamist 
nõuda, nõuavad ainult õpetajatelt. 

Tänapäeval on keele õppimise viise 
väga erinevaid.
Jah, muidugi, pane ainult raadio või 
televiisor mängima ja kuula eesti keelt. 
Kohalik ajaleht ilmub ka kahes keeles. 
Väga moes on nüüd keelekohvikud. 
Minul keelekohviku kogemust ei ole. 
Siiski arvan, et kui kohvikus saavad 
kokku hea keeletasemega rääkijad, 
kes vigu ei tee ja tahavad eesti keeles 
suhelda, on see mõistetav. Paraku on aga 
keelekohvikutes koos erineva tasemega 
õppijad ja nende vigu vist ei parandata. 
Eks eesmärk on ju julgustada inimesi 

üldse rääkima. Samas kardan, et kõik 
ei tarvitse olla ainult hea. Tean omast 
käest, kui aeganõudev on kord valesti 
meelde jäänut ümber õpetada. Kõrg-
taseme keeleoskus nõuab ka korrektset 
grammatikat. 

Vallavalitsus tunnustas teid mullu 
ukraina õpilastele eesti keele 
õpetamise eest.
See õpetamine oli ses mõttes oma-
moodi, et alguses oli rühma jagu õpi-
lasi, ent erinevatel põhjustel lahkusid 
nad õppeaasta jooksul Jõhvist ja rühm 
kuivas kokku. Sellest oli kahju, sest 
rühmas õppida on palju toredam ja ka 
rühma õpetada on huvitavam. Kevadeks 
jäi alles üks õpilane, kes tegi maikuus 
koos täiskasvanutega kodakondsuse saa-
miseks vajaliku B1, hiljem ka B2-taseme 
eksami ja läks Tallinna eesti keeles info-
tehnoloogiat edasi õppima.

Kas mäletate oma esimest 
keelerühma?
Alustasin 1991. aastal, Kersti Võlu rää-
kis mu ära. Olin ülikoolis omandanud 
eesti filoloogi eriala, ent ei olnud enne 
õpetaja leiba teeninud. Mäletan, et 
õppijad oli kauplustes ja sööklates ame-
tis olevad inimesed, kellelt nõuti eesti 
keele oskust. Alustasime päris algusest. 
Tunnid olid kolmel korral nädalas, hom-
mikuti. See oli väga motiveeritud rühm, 
keeleõpe kulges kenasti. Õppematerjale 
peale Helmi Leberechti õpiku „Räägime 
eesti keelt“ saada ei olnud, lisamater-
jalid tuli endal välja mõelda ja otsida. 
Leping oli sõlmitud kolmeks kuuks: ei 
teadnud mina, kas ja kuidas ma õpetada 
oskan, samuti Kersti. Mäletan, et mul 
läks enne jõulu käekell katki ja kandsin 
tunnis kaasas väikest lauakella. Suur oli 

mu üllatus, kui õppijad kinkisid mulle 
uue kella ja soovisid minuga uuel aastal 
õppimist jätkata.

Mida peate keelt õpetades tähtsaks?
Kui küsin õpilastelt tagasisidet, on nad 
öelnud, et neile meeldib, et panen nad 
rääkima. Tõsi, minule on see oluline. 
Püüan anda oma õpilastele loogilised 
alused, millele nad saavad grammati-
kas toetuda. Kui inimene ütleb, et ta 
elab Kohtla-Järves, siis imestan: järves 
elavad ju kalad. Niisamuti ei saa elada 
Sillamäes. Grammatikas teen ma- ja 
da-infinitiivi selgeks nii: kui keha teha 
mõtteliselt pooleks, siis allapoole jäävad 
jalad; jalad hakkavad liikuma, tulevad 
mingid kohustused, algab tegevus – ja 
see kõik on ma-infinitiiv, aga see, mis on 
ülevalpool – süda, pea, mõtted peas –, 
on da-infinitiiv. Side- ja küsisõnadele 
meeldib ka da-infinitiiv.

Olen kehv pähe õppija, sellepärast 
püüan joonistada loogilisi skeeme, mil-
lest kinni haarata. Virumaa kolledžis 
meeldis teha töölehti videote vaatami-
seks. Tähtis on, et tekiksid seosed, siis 
jääb paremini meelde. Kolledžis õpe-
tades rajasin süsteemi, mille alus oli, 
et õppida saab oma vigadest. Esialgu 
parandasin kõik kirjalikud tööd kenasti 
ära, aga üliõpilasi nende vead eriti ei 
huvitanud. Mind jälle huvitas, et nad 
vähem vigu teeksid. Siis loobusin paran-
damast, kirjutasin kõigi vigased laused 
arvutisse ja hakkasime tunnis koos vigu 
otsima ja parandama. Kui ühte tüüpi 
viga ikka mitu korda õigeks teha, jääb 
meelde ka. Tähtsaks pean eriti seda, et 
õppija tunnist ei puuduks. Midagi jääb 
külge ka ainuüksi siis, kui kohal käia. 
Oluline on, et õpetaja räägiks ainult 
selles keeles, mida ta õpetab.

Mulle oli suureks toeks, et käisin 
viis aastat Rahukorpuse õpetajate abiga 
õhtuti inglise keelt õppimas. Seal tun-
netasin, mis läheb õppimisel peale, mis 
mitte, või mida ise teha tahaksin. Esi-
mesel aastal oli meil ka hea metoodika 
õpetaja. Hiljem juhtusin kuulutusele, 
mis kutsus Tallinna Rahvusvahelisse 
Keeltemajja kaheks nädalaks inglas-
tega inglise keele õpetamise metoodi-
kat õppima. Eks eesti keel ole teistele 
rahvastele samuti võõrkeel. Sellest oli 
palju abi. Hiljem olen saanud igasugus-
telt õppepäevadelt tarkust juurde.

Kirjandusmuuseum tunnustas teid 
hiljuti selle eest, et osalesite kogu-
misvõistlusel „Kunsti puudutus“.
Kirjutasin oma hobist, eksliibriste 
kogumisest. See on ju mingraafika, 
seega üks kunstikogumise vorm. Eks-
liibristega tegelemisest tunnen ma 
rõõmu – need on mind rasketest aega-
dest üle aidanud. Kui tegelen nendega, 
on mõtted just selle juures, muu jääb 
eemale. Ligemale pool sajandit tagasi 
alguse saanud hobiga on viimasel ajal 
keeruline tegelda, sest tegijaid on üksi-
kuid ja vähesed kogujad juba aastates. 
Ega raamaturiiulgi alati moodsas kodus 
sisustuselement ole. Ja kui raamatut ei 
ole, kuhu siis omaniku raamatumärk 
kleepida?

Kuigi tööd on mõnikord üle pea, 
olen end hobidega ikka n-ö elusana 
hoidnud. Armastan ka reisida, mul 
on 40–50 reisialbumit fotode ja olu-
lise infoga. Rännakud on mind viinud 
väga paljudesse maailma nurkadesse, 
näiteks kaugematest kohtadest Lõuna-
Aafrika Vabariiki, Hiinasse, Jaapanisse  
ja Vietnami.

ERIKA PRAVE

Tänavusel maakonna memme valimisel aval-
dasid pealtvaatajad arvamust, et ürituse nime 
võiks ära vahetada, sest konkursil osalejad on 
ülimalt nooruslikud ja krapsakad.

Selle hinnanguga nõustus ka võistluse peakor-
raldaja Heli Vähk, kuid siiski arvas ta, et 18 aasta 
pikkuse traditsiooniga ettevõtmisel nime muuta 
ei tasu. Maakonna memme valimist nimetas Vähk 
üheks oma lemmikürituseks, mida ta korraldab 
suure heameelega. Tõsi küll, võistlejaid leida on 
järjest keerukam – inimesed on oma tegemistega 
väga hõivatud. Ka seekord tuli viimasel hetkel osa-
lemisest loobunud võistleja asemel uus leida, et 
võistlustules oleks vähemalt viis prouat.

Kastanid tõi tulest välja Jõhvi esindaja Tooni 
Roosimägi. Ta ütles, et närveerimiseks talle aega ei 
antud. Kolmes võistlusvoorus, millest ühe tegevus 
toimus raamatukogus, teises tuli näidata leidlikkust 
taaskasutuses ning kolmandas asuda kujuteldavasse 
uude ametisse, improviseeris Roosimägi leidlikult 
ning teenis sellega žüriilt välja südika memme tiitli. 
„Seltskond, kes võistlustel osales, oli tore, nendega 
võiks ka edaspidi midagi koos teha,“ sõnas ta.

Tema kõrval osalesid konkursil Liivi Jakov-
leva Sondast, Raili Mjakšinova Jõhvist, Kaie Sarv 
Kohtla-Järvelt ja Sirje Noorsalu Kohtla-Nõmmelt. 
Kaksikvõidu – nii peaauhinna kui ka publiku lem-
miku tiitli – noppis Sirje Noorsalu.

Noorsalu kinnitas, et tundis end konkursil väga 
hästi, ning kiitis ürituse korraldajat, kes pakub ka 
pensioniealistele inimestele võimalust end loo-
minguliselt proovile panna.

Heli Vähk omakorda kiitis osalejaid: „Oli 
liigutav näha, kuidas nad igas voorus särasid ja 

ülesannetega suurepäraselt hakkama said. Nende 
kirg ja panus kogukonna heaks ei jäänud märka-
mata ning ma olen neile südamest tänulik!“

Kõik osalejad said toetajate abiga kokku pan-
dud mitmekesise kingituse. Võistlusvoorude vahel 
keerutati jalga Raul Räitsaku laulude saatel.

JT

Muusikakooli konkursikevad
Kevadine õppeperiood on muusikakoolidele 
alati väga tihe, kuna sel ajal toimuvad paljud 
konkursid ja festivalid.

Vabariikliku õpilaskonkursi „Parim noor 
instrumentalist 2025“ Virumaa regionaalsetes 
voorudes osales Jõhvi muusikakoolist kaks puhk-
pilli- ja kolm klaveriõpilast. Flöödiõpilane Nast-
asja Maško (õpetaja Maria Lume, kontsertmeis-
ter Jelena Zabramski) saavutas oma vanusegrupis 
teise koha, trompetiõpilane Miron Podzigun 
(õpetaja Raivo Kallas, kontsertmeister Jelena 
Zabramski) tuli konkursi diplomandiks. Klaveri-
õpilastest saavutas Jelizaveta Tumanova (õpetaja 
Jelena Anufrikova) teise koha, Palina Schröder 
(õpetaja Dana Kazakova) kolmanda koha ning 
Margarita Goshka (õpetaja Jelena Zabramski) 
tuli konkursi diplomandiks.

Aprilli algul toimus Lätis Valka muusika-
koolis Janis Cimze nimeline rahvusvaheline 
instrumentaalansamblite konkurss triodele ja 

kvartettidele. Jõhvi muusikakoolist osales kon-
kursil kolm kitarritriot õpetaja Inga Tagirova 
juhendamisel ning koju naasti silmapaistvate 
tulemustega.

Vanemas grupis osalenud trio Ivan Shevc-
henko, Stepan Kvitkovski, Marat Šatalov kuulu-
tati esimese koha laureaadiks. Nooremas grupis 
osales kaks triot: Taissia Bobko, Sevil Rzajeva, 
Ilja Pogorelov ning Matvei Viaginen, Alexey 
Minzatov, Denis Saveliev. Mõlemad triod tulid 
teise koha laureaatideks.

Kevadisel koolivaheajal toimus Sillamäe 
kultuurikeskuses VI vabariiklik trummarite fes-
tival-konkurss „Trummaania 2025“. Jõhvi muu-
sikakoolist osales Joonas Juhkov (õpetaja Raivo 
Kallas). Žüriilt pälvisid kõik trummilahingus 
osalejad, keda oli kokku 19, festival-konkursi 
diplomandi tiitli.

MARGIT RAAG
muusikakooli direktor

Keeleõpetaja, kes seostab 
õppematerjali eluga

Hulda Lepisk reisil. Foto: erakogu

Maakonna memm 2025 Sirje Noorsalu.
Foto: Erika Prave

Krapsakad memmed 
võistlesid tiitli peale

Foto: erakogu
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Filmimuusika tõi Tammiku rahvamajja 
heliseva sära – juba 23. korda toimus 
Ida-Virumaa vokaalansamblite ja solis-
tide päev.

23 ei ole lihtsalt number, see on järje-
pidevus, mis räägib armastusest muusika, 
inimeste ja traditsioonide vastu. Täna-
vune sündmus kandis filmimuusika lum-
mavat teemat ning kujunes üheks osale-
jarohkemaks läbi aastate: laval säras 15 
solisti ja 10 ansamblit kogu maakonnast.

Päeva jooksul täitus Tammiku rah-
vamaja muusikaga, mis on saatnud meid 
filmides – kõlasid tuttavad meloodiad, 
mis puudutasid südameid ja äratasid 
mälestusi. Esitusele tulid laulud armas-
tusfilmide klassikast, muusikalidest, 
lastefilmidest ning ka uuematest lina-
teostest; kava oli mitmekesine ja sisukas. 
Iga esitus oli kui väike filmistseen, mis 
mängiti läbi hääle, tunnetuse ja esinejate 
isikliku puudutusega.

Erilise elamuse pakkusid ka külalised, 
ansambel Võlukeel oma võrratute viiul-
dajatega. Nende esitatud filmimuusika 
popurriid viisid kuulajad rännakule tun-
tud helilugude maailma. Rahvas kuulas 
lummatult ning saal täitus vaimustust ja 

tänutunnet väljendava aplausiga. Lisaks 
muusikalisele kingitusele täitsid Võlu-
keele liikmed ka rõõmsa žürii rolli – just 
nende tähelepaneliku, ent heatahtliku 
pilgu järgi jagati päeva lõpus preemiaid.

„Kui üks laul viib sind tagasi lapse-
põlve või mõne unustamatu filmihetke 
juurde, siis see ei ole lihtsalt laul – see 
on mälestus,“ märkis üks kuulaja pärast 
kontserti. Ka esinejad jagasid laval oma 
rõõmu. „Filmimuusika lubab tundeid 
ausalt väljendada ja publik tunnetas 
seda iga etteastega,“ sõnas üks ansambli 
lauljatest.

Vokaalansamblite ja solistide päev ei 
ole ainult muusikasündmus – see on hin-
geline kogunemine, mis toidab kultuuri 
ja kogukonda. Osalejate rohkus näitas, et 
meie piirkonnas leidub rohkelt andekaid 
ja pühendunud muusikuid, kes hoiavad 
laulutraditsiooni elavana.

Suur tänu kõikidele esinejatele 
ja juhendajatele! Tänu teile kõlas sel 
päeval Tammiku rahvamajas rohkem 
kui muusika. Kõlas rõõm, ühendus ja 
südamesoojus.

HELI VÄHK
Tammiku rahvamaja juhataja

Detailplaneeringud
Jõhvi vallavolikogu algatas 25. juulil 2024 otsusega nr 207 üldpla-
neeringu lahendust muutva Narva mnt 133 ja lähiümbruse detail-
planeeringu koostamise.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Narva mnt 133 kinnistule 
ehitusõiguse määramine ühe ridaelamu rajamiseks, samuti heakor-
rastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, liikluskorralduse ning tehno-
võrkude asukoha määramine. Planeeritavale alale laieneb Pühajõe 
kaldapiiranguvöönd.
Jõhvi valla üldplaneeringu (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. 
a määrusega nr 127) kohaselt asub kinnistu tiheasustusalal, mille 
maakasutuse juhtotstarbeks on määratud kaubandus-teenindus- ja 
büroohoone maa (BT). Detailplaneeringuga taotletakse maakasutuse 
sihtotstarbe muutmist pereelamumaa (EP) juhtotstarbega maaks. Üld-
planeeringu kohaselt on pereelamumaal lubatud kuni kahekorruselised 
elamud: ühepereelamu või mitmepereelamu, sh ridaelamu.
Detailplaneeringu asukohale on koostatud keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang, mille järgi keskkonnamõju hindamist ei ole vaja.
Jõhvi vallavolikogu kinnitas 25. juulil 2024 otsusega nr 207 detail-
planeeringu koostamise lähteseisukohad ja nende kohta on küsitud 
ettepanekud keskkonnaametit, päästeametilt, maa- ja ruumiametilt, 
kommunikatsioonide valdajatelt ning piirinaabritelt. Kõikide esitatud 
ettepanekutega on koostatud planeeringulahenduses arvestatud.
Narva mnt 133 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteülesande ja 
eskiisi avalik väljapanek on 14. aprillist 13. maini 2025 tööajal Jõhvi 
vallavalitsuse hoones (Kooli tn 2, Jõhvi) ja Jõhvi keskraamatukogus 
(Rakvere tn 13a, Jõhvi).
Avaliku väljapaneku ajal on kõigil isikutel võimalik esitada kirjalikke 
arvamusi detailplaneeringu kohta. Arvamused on oodatud aadressil 
Kooli tn 2, 41595 Jõhvi, või e-posti aadressil johvi@johvi.ee.
Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 22. mail kl 14 
Jõhvi vallavalitsuses (Kooli tn 2).
Detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad Jõhvi valla veebilehel 
johvi.ee (Ehitus ja planeerimine).

***
Jõhvi vallavalitsus võttis 22.04.2025. a korraldusega nr 3395 vastu ja 
suunas avalikule väljapanekule Jõhvi linna Hariduse tänava ja Puru 
tee vahelise maa-ala (raamatukogu) detailplaneeringu.
Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 5.–19. maini tööajal Jõhvi 
keskraamatukogus (Rakvere tn 13a) ja Jõhvi vallavalitsuse hoones (Kooli 
tn 2). Detailplaneeringu avalikul väljapanekul esitatud arvamuste avalik 
arutelu toimub 29. mail kl 14 Jõhvi vallavalitsuse hoones.
Planeeringuala asub Jõhvi linnas Tallinna–Narva raudteest lõuna pool 
ning hõlmab Hariduse tänava ja Puru tee vahelist maa-ala. Planeeri-
tava ala suurus on u 9,8 ha. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
planeeringualal paiknevatele kruntidele ehitusõiguse määramine uute 
hoonete ehitamiseks, ehitusõiguse määramine olemasolevate hoonete 
ja rajatiste laiendamiseks üle 33%, planeeringuala liiklus- ja parkimis-
korralduse lahendamine, haljastuse ja heakorrastuse korraldamine ning 
krundipiiride täpsustamine. Koostatava detailplaneeringu eesmärgid 
vastavad piirkonna eesmärkidele ning on kooskõlas Jõhvi valla üldpla-
neeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega 
nr 127), kus maa-ala juhtfunktsioonideks on ühiskondlike ehitiste maa, 
kaubandus-, teenindus- ja büroohoone maa ning liiklusmaa. Üldplanee-
ringu kohaselt on planeeringualal lubatud hoonestuse kõrguseks kuni 
18 m. Planeeringuga ei kavandata olulise keskkonnamõjuga tegevusi ja 
keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik. Detailplaneeringu 
lahendus esitati kooskõlastamiseks ja arvamuse avaldamiseks riigiame-
tile ning asjassepuutuvatele isikutele, vastuväiteid ei laekunud. Esitatud 
täiendused ja tähelepanekud on planeeringusse sisse viidud. Jõhvi linna 
Hariduse tänava ja Puru tee vahelise maa-ala detailplaneering vastab 
õigusaktidele ja valla ruumilise arengu eesmärkidele.
Vastavalt planeerimisseaduse § 135 lõikele 2 on avaliku väljapaneku 
jooksul igal isikul õigus kirjalikult avaldada detailplaneeringu kohta 
arvamust. Arvamused on oodatud aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi, 
või e-posti aadressil johvi@johvi.ee.
Planeeringu materjalid on kättesaadavad valla veebilehel johvi.ee (Doku-
mendiregister –> Planeerimis- ja ehitusalane tegevus, muinsuskaitse 
–> Detailplaneeringud –> DP-201).

***
Jõhvi vallavolikogu võttis 24.04.2025. a otsusega nr 244 vastu ja 
suunas avalikule väljapanekule Jõhvi linna Sompa tn 38a kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on rajada jäätmejaam kodumaja-
pidamises tekkivate liigiti kogutud jäätmete üleandmiseks, et edendada 
jäätmete taaskasutust. Planeeringuala asub Jõhvi linnas Tallinna–Narva 
raudteest põhja pool, Sompa tänava T9 ääres. Planeeringuala hõlmab 
Sompa tn 38a kinnistu ümbruse maa-alasid. Planeeritava ala suurus 
on u 0,7 ha. Jõhvi valla üldplaneeringu kohaselt asuvad eelnimetatud 
alad tiheasustusalal, kus Sompa tn 38a on munitsipaalomand puhke-, 
virgestus- ja haljasalamaa (P) juhtotstarbega. Detailplaneeringuga taot-
letakse maakasutuse sihtotstarbe muutmist jäätmekäitlusmaaks (OJ). 
Detailplaneeringu asukohale on koostatud keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang, mille järgi keskkonnamõju hindamist ei ole vaja.
Sompa tn 38a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lahenduse avalik 
väljapanek toimub 1.–30. maini 2025 Jõhvi vallavalitsuse hoones ja 
Jõhvi keskraamatukogus. Väljapaneku tulemuste avalik arutelu on 12. 
juunil kl 14 Jõhvi vallavalitsuses.
Planeeringu materjalid on kättesaadavad valla veebilehel johvi.ee (Ehitus 
ja planeerimine –> Detailplaneeringud –> DP-204). Vastavalt planee-
rimisseaduse § 135 lõikele 2 on avaliku väljapaneku jooksul igal isikul 
õigus kirjalikult avaldada detailplaneeringu kohta arvamust. Arvamu-
sed on oodatud aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi, või e-posti aadressil 
johvi@johvi.ee.

Edukad 
olümpiastardid
Kesklinna kooli õpilane Yevheniia Pyvovar 
saavutas märtsi lõpul „TV 10 olümpiastardi“ 
54. hooaja kolmandal etapil teivashüppes 
tulemusega 270 cm tütarlaste noorema 
vanuserühma võidu.

Tartu ülikooli spordihoones toimunud 
võitlusel panid end kaugus-, kõrgus- ja tei-
vashüppes ning kuulitõukes proovile enam kui 
300 võistlejat 80 koolist. Yevheniiale oli see „10 
olümpiastardi“ käesoleva hooaja teine võit: 
esimesel etapil tuli ta võitjaks kõrgushüppes 
ja nii sai ta esimest korda kooli spordiajaloos 
seeriavõistluse võitjaks.

Nüüd ootab ees hooaja neljas etapp ja 
pärast seda, 12.–13. juunil mitmevõistluse 
finaal, mis sel aastal peetakse Karksi-Nuias.

VIKTOR PREDBANNIKOV
Kesklinna kooli kehalise kasvatuse õpetaja

VOKAALANSAMBLITE JA SOLISTIDE 
PÄEVA AUHINNASAAJAD

Grand prix – Viktoria Dmitrijenko, Narva;
publiku lemmik – ansambel Music Jazz, 
Narva;
parim Eesti filmimuusika esitaja – 
Adele Olt, Kohtla-Järve gümnaasium;
parim välismaa filmimuusika esitaja – 
Tammiku segaansambel, Jõhvi;
parim lastefilmimuusika (multikast) esitaja 
– Kristina Nossova, Sillamäe;
ansambli Võlukeel väikeste viiuldajate 
lemmik – Daria Kolomiytseva, Narva;
parima kostüümi preemia – ansambel 
Ivuški, Narva-Jõesuu;
ansambli Võlukeel suurte viiuldajate lem-
mik – Darya Udodenko, Narva;
Eesti rahvakultuuri keskuse auhind – 
Sonda naisansambel Solana, Lüganuse.

Tammikus lauldi 
filmimuusikat

Vabane hoovis seisvast autoromust!
12. mail algab romusõidukite kokku-
kogumise kampaania, mille käigus 
saab kuu aja jooksul jäätmekäitlejatele 
tasuta üle anda vanu seisma jäänud 
sõidukeid.
Kui tavaliselt peab inimene romusõiduki 
jäätmekäitlejale ise ära viima või orga-
niseerima selle transpordi ja tasuma 
äraveo eest, siis kampaania käigus tuleb 
jäätmekäitleja sõidukile tasuta järele. Üle 
saab anda ka osaliselt lammutatud sõi-
dukeid. Kampaania käigus ära veetavate 
romusõidukite eest raha ei maksta.

Romusõiduki tasuta äraveo saab tellida 
12. maist 9. juunini. Veo tellimiseks tuleb 
ühendust võtta Eesti autolammutuste lii-
duga (info@elv.ee, 5787 7233) või ASiga 
Kuusakoski (firma@kuusakoski.ee, 13 660). 
Veendu, et romule järele tulevale puksii-
rile oleks tagatud vaba ligipääs ja ohutu 
teenindusruum.
Täpsem info tingimuste ja taotluste 
esitamise kohta on veebilehel 
kliimaministeerium.ee/romusoidukid.

KADRI LAUBE
kliimaministeeriumi nõunik
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Märtsis registreeriti 
viie väikese 
vallakodaniku sünd:

NÄITUSED

Aprillis
tähistasid sünnipäeva

 järgmised väärikas 
eas vallakodanikud: 

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu 
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468
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Zoya Suslova
94
Anna Kitšatova
93
Aliide Lekareva
Galina Zolotova
92
Miralda Ritinš
Tamara Russakova
91
Alexander Kakurnikov
Veera Monahhova
Helga Raidma
90
Eevi Metsavahi
Bernhard Nagelman
89
Zinaida Chugunova
Valentin Pospelov
Maja Pribega
Sofia Šilak
88
Tatjana Burakova
Antonina Komissarova
Boguslava Kuptsova
Maria Mägisoo
Niina Petrova
Leonilla Romanova
Galina Smirnova
Irina Zaytseva
Praskovja Voronkova
87
Endel Hunt
Zinaida Sachuk
86
Mati Abelov
Sergei Knjazev
Elvi Koovit
Galina Kuznetsova
Helje Kuusemäe
Tadeush Shayko
85
Mall Enok
Valentina Kitsenko
Maimu Kolde
Jefrosinja Lass
Yury Loginov
Eeva Mihhailova
Kersti Pärnamets
Tatiana Shardt
Milvi Talli
Antonina Vassiljeva
80
Valentina Jeperina
Malle Noole
Maia Putintseva
75
Vladimir Bezhko
Eha Brenjuk
Alexander Frants
Esta Jallai
Svetlana Lavrenko
Valeriy Lopatchenkov
Anatoly Mishakov
Hedi Piirsalu
Evgeny Stepanov
Valentina Tamilova
Anatoly Vasiliev
Varvara Vinnal
70
Gražina Blochina
Galina Brovtseva
Ekaterina Gorokhova
Helgi Juhandi
Silvi Kaasik
Ljudmila Kirpu
Anatoli Kuzmin
Hans Merioja
Raisa Sladkova
Liudmila Snatkina
Sergei Tsaplin
Tatjana Velko

Deivid Lakizo
Mihhail Suvorov
Adelina Okhtanenko
Glenn Olijevski
Lily Sarap

8. juunil kell 12 
toimub Tammiku rahvamajas

Liikumisväljakutse kogu maiks
Kevad on täies hoos ja just nüüd on parim aeg end taas 
liikumiseks motiveerida. 1.–31. maini ootab kõiki liikumis-
sõpru FitSphere’i äpis sammuväljakutse „Sammudes läbi 
kevade!“.
Koos Jõhviga löövad väljakutses kaasa ka Toila, Alutaguse, 
Kohtla-Järve ja Lüganuse omavalitsused. See on suurepärane 
võimalus üksteist liikuma innustada ning hoolitseda nii vaimse 
kui ka füüsilise heaolu eest.
Eesmärk on teha mai jooksul 250 000 sammu. Tundub jõu-
kohane, eks ole? Kes sammub eriti hästi, sel on võimalus ka 
loosiõnnega auhindu võita.

Enne osalemist veendu, et sul on nutitelefonis 
rakendus Google Fit või Apple Health, ja kont-
rolli, et see oleks sünkroniseeritud FitSphere’iga.
Ära unusta kord päevas äppi avada, et sammud 
arvesse läheksid.
Registreeru võistlusele otse äpis, otsides 
nime „Sammudes läbi kevade!“. Rohkem 
infot leiad veebilehelt thefitsphere.com/
korduma-kippuvad-küsimused.
Võta vastu väljakutse: kutsu kaasa kolleeg, 
sõber või terve pere ja teeme koos maikuust 
eriti aktiivse kuu!

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Veski tänaval 
kestavad sügiseni 
ehitustööd
Seoses Veski tänava reoveetorustiku rekonst-
rueerimise ja Jõhvi Tehnopargi kaugkütte-
torustiku ehitusega on liiklus Veski tänaval 
kuni 30. septembrini häiritud.
Liiklejatel palutakse jälgida liiklusmärke.
Töid teeb AS EG Ehitus. Ettevõte palub ebamu-
gavuste pärast vabandust ja palub küsimuste 
korral pöörduda telefonil 336 8808.

JT
LINNAGALERIIS
• 06.–30.05 Haapsalu 
kunstniku Ahto Laadoga õli-
maalide ja joonistuste näitus 
„Inspiratsiooni ei ole“.

•	 Giidiga ekskursioon Mäetaguse 
mõisakompleksis

•	 Ravimtaimede korjamine 
puisniidul

•	 Taimedest siirupi valmistamise 
töötuba

•	 Tutvumine Šoti mägiveistega
•	 Lõunasöök
•	 Jõhvi gümnaasiumi vokaalansambli 

kontsert

Naudime mõisa, loodust,
 toitu ja muusikat

HINNAS

Väljasõit Jõhvi viadukti alusest parklast kell 8.55

Jõhvi 
kuldpulmaliste 

pidustus
Kui te tähistate või teie lähedased 
tähistavad sel aastal kuldpulmi, 

andke palun sellest teada
 telefonil 5858 7381 (Heli Vähk)

10. mail kell 11

TAMMIKU 
RAHVAMAJAS 

OLETE OODATUD KAASA ELAMA!
Sissepääs vaba.

Ajakava: 
huvikeskus.info/laulukevad-2025

Jõhvi laulukevad 
2025

Jõhvi valla laste ja noorte 
LAULUVÕISTLUS

Kutsume noori ja eakaid, 
kuuljaid ja vaegkuuljaid, kõiki, kel 

huvi,

19. mail kl 10–12

IDA-VIRUMAA VAEGKUULJATE ÜHINGU 
TEABEPÄEVALE

KUIDAS AIDATA VAEGKUULJAT.
Kohtume Jõhvis Kaare 3 

(värav maja tagant).

Nõustamine, patareide müük.

Info telefonil 5373 7924

Vaegkuuljate vastuvõtt toimub 14. mail 
2025 kl 10.30–15.00 Jõhvis Kooli 2.
Info tel 528 7827 (Krista)


